
Dva různé případy, dva různé přístupy

Pavel Heinige, Pavel Tomek, Vít Dvořák, Monika Procházková, Kamila Rezková, Veronika Hřebejková

Klinika dětské chirurgie a traumatologie 3.LF UK a Thomayerovy nemocnice, JIRP





Kazuistika 1



O půlnoci zavolali mravenčího doktora

Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1



Kazuistika 1 - shrnutí

• Podcenění situace okolím

• Absence odběru anamnézy a kvalitního klinického 

vyšetření

• Léčba polytraumatu placebem

• Mravenec SIMULANT



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2



Kazuistika 2 - shrnutí

• Aktivní přístup k nemocnému

• Ověření klinického stavu i anamnestických dat

• Přímý průkaz infekce

• Baktericidní léčba, bez rizika navýšení ATB 

rezistence

• Snížení spotřeby dalších léků

• Zkrácení pobytu na lůžku

• Mimořádná ekonomická úspora

• Spojení poctivé klinické práce s nadčasovou 

technologií



Odkaz průkopníků

- Aktivita
- Odvaha
- Úspora prostředků
- Omezení utrpení pacienta
- Rychlé řešení těžkých infekcí



Nová éra na našem pracovišti



Potíže…

• Přes veškerou snahu a četné pokusy, i při použití 

různých druhů utržených sluchátek, se nám 

nepodařilo terapeutický tým zmenšit na velikost 

vhodnou pro přímý střet s infekčními mikroorganismy 




Záznam jednoho z mnoha pokusů



Zastavení projektu???

• NE!!!! Nikdy se nevzdáme!!!

• Přenesení terapeutického postupu na úroveň 

makroorganismu

• Vždyť nemoc zasahuje pacienta jako celek! 



Současná praxe na našem pracovišti



Výhody a nevýhody našeho postupu

Výhody Nevýhody

• Omezení utrpení pacienta

• Využitelné nejen při infekcích!

• Není nutná žádná příprava 
pacienta před zákrokem

• Minimalizace spotřeby léků, 
včetně ATB (rezistence)

• Minimalizace spotřeby 
materiálu (není třeba ani 
sterilizovat)

• Maximální možné zkrácení 
doby hospitalizace × zvýšení 
obratu pacientů a obložnosti

• Snížení stavu personálu!!!

• Radost z klinické práce!!!!!

• Zvýšení nákladů na úklid po 

zákroku



Proč jít touhle cestou?

• Medicína budoucnosti pro Českou Republiku

• Šetří přece peníze !!!!!

• Bude víc pro managery, bankéře, právníky, IT, 

politiky a fotbalisty!

• Potěšíme ministra zdravotnictví !!!!



DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ A TĚŠÍME SE NA 
BUDOUCÍ PACIENTY, VAŠE JIRP KDCHT –
THOMAYEROVA NEMOCNICETěšíme se na nové pacienty! 

SPOLEČNĚ ZA LEPŠÍ BUDOUCNOST NAŠEHO ZDRAVOTNICTVÍ !!!!!



Děkujeme za pozornost,

kolektiv JIRP KDCHT 3.LF UK a 

Thomayerovy nemocnice


